— 1 —

南京航空航天大学文件

校研字〔2024〕41号

南京航空航天大学
关于公布 2024年研究生教育教学改革专项（优秀

研究生课程建设）项目立项结果的通知

各相关单位：

根据学校有关工作安排，经项目组申报、学院审核推荐、研

究生院组织专家组评审并公示，现将 2024年研究研究生教育教学

改革专项（优秀研究生课程建设）项目立项名单予以公布。

附件：南京航空航天大学 2024 年研究生教育教学改革专项

（优秀研究生课程建设）项目立项名单

— 2 —

南京航空航天大学

2024年 10月 12日

— 3 —

附件

南京航空航天大学 2024年研究生教育教学改革
专项（优秀研究生课程建设）项目立项名单

项目编号 开课学院 课程编号 课程名称 负责人

2024YJXGG-E01 航空学院 6B013023 连续介质力学 黄再兴

2024YJXGG-E02 航空学院 7A010101 学术规范与学术写作 邓健

2024YJXGG-E03 航空学院 8B013004
变分原理及在有限元中的

应用
师岩

2024YJXGG-E04 航空学院 8B013006 纳米力学 郭宇锋

2024YJXGG-E05 航空学院 6B015003L 飞行器环境控制与制冷技术 朱光亚、李卓裴

2024YJXGG-E06 能源与动力学院 6B022003 化学反应流理论与计算 田泽民

2024YJXGG-E07 能源与动力学院 7D023007Q 车辆先进开发技术 周冠

2024YJXGG-E08 自动化学院 6B031001 线性系统理论与设计 江驹

2024YJXGG-E09 自动化学院 6B031003 现代导航系统理论 王融

2024YJXGG-E10 自动化学院 6B031012 故障诊断理论与应用 冒泽慧

2024YJXGG-E11 自动化学院 7D031025 凸优化理论 杜斌

2024YJXGG-E12 电子信息工程学院 6B041016 高等电磁理论 杨阳

— 4 —

项目编号 开课学院 课程编号 课程名称 负责人

2024YJXGG-E13 机电学院 6B052005 先进制造理论与技术基础 丁文锋、赵彪

2024YJXGG-E14 机电学院 7D051016 计算机辅助设计 陈旭玲

2024YJXGG-E15 材料科学与技术学院 6B061007 材料加工过程多尺度模拟 王建峰

2024YJXGG-E16 材料科学与技术学院 6B061001 固体物理学基础 李玉芳

2024YJXGG-E17 材料科学与技术学院 7D061025L
Laser Processing of

Materials
席丽霞

2024YJXGG-E18 材料科学与技术学院 7D061032L 复合材料工程 潘蕾

2024YJXGG-E19 材料科学与技术学院 7D062002 先进电池材料 张防

2024YJXGG-E20 民航学院 6B073007L 飞机电气系统 周洁敏

2024YJXGG-E21 民航学院 6B075004 土木工程结构动力学 陈娟

2024YJXGG- 22 民航学院 7C070002 空中交通流量管理实验 田勇

2024YJXGG-E23 数学学院 6A080010 概率论与数理统计 李艳

2024YJXGG-E24 经济与管理学院 6A090002
社会主义市场经济与中国

宏观经济分析
崔博

2024YJXGG-E25 经济与管理学院 6B091016 物流与供应链管理 张钦

2024YJXGG-E26 经济与管理学院 8B091006 多元统计学 党耀国

2024YJXGG-E27 经济与管理学院 6B091027 高等运筹学 王俊杰

2024YJXGG-E28 经济与管理学院 6B091013 项目管理概论 楚岩枫

— 5 —

项目编号 开课学院 课程编号 课程名称 负责人

2024YJXGG-E29 经济与管理学院 6B093020 衍生金融工具 肖龙阶

2024YJXGG-E30 经济与管理学院 6B091004Y 灰色系统理论 谢乃明

2024YJXGG-E31 经济与管理学院 6B094033 战略管理 赵亚普

2024YJXGG-E32 人文与社会科学学院 6B102030 民事诉讼法 汤鸣

2024YJXGG-E33 人文与社会科学学院 6B102023 刑法学 刘耀彬

2024YJXGG-E34 人文与社会科学学院 6B102034 法律职业伦理 郑文革

2024YJXGG-E35 人文与社会科学学院 7D102024 国际私法 于焕

2024YJXGG-E36 人文与社会科学学院 6B102005 商法专题研究 熊敬

2024YJXGG-E37 人文与社会科学学院 7D101043 数据统计分析方法 郝龙

2024YJXGG-E38
人文与社会科学学院/

高教所
6B104014 教育管理案例分析 杨兰芳

2024YJXGG-E39 艺术学院 6B115002 设计艺术原理 千炫珍

2024YJXGG-E40 外国语学院 6B122002 日本文学 张晋文

2024YJXGG-E41 航天学院 6B152001 航天器最优控制理论 韩艳铧

2024YJXGG-E42 航天学院 7C150002 通信技术仿真与应用 井庆丰

2024YJXGG-E43 计算机科学与技术学院 6B162008L 软件工程原理 王铁鑫

2024YJXGG-E44 计算机科学与技术学院 6B161004 高等计算机网络 钱红燕

2024YJXGG-E45 计算机科学与技术学院 6B169002L 应用逻辑 康达周

— 6 —

项目编号 开课学院 课程编号 课程名称 负责人

2024YJXGG-E46 计算机科学与技术学院 7D161018L 数字设计和计算机系统结构 施慧彬

2024YJXGG-E47 计算机科学与技术学院 6B163003 信息安全数学基础 韩云光

2024YJXGG-E48 马克思主义学院 7D171003
中国共产党思想政治工作

史专题研究
韩军垚

2024YJXGG-E49 马克思主义学院 8B171012 马克思主义经典著作研读 刘琳

2024YJXGG-E50 通用航空与飞行学院 7D201001 航空气象学 王叶

2024YJXGG-E51 通用航空与飞行学院 6B201006 应用非线性动力学 王海飞

2024YJXGG-E52 物理学院 8B211016 高等光学 杜朝玲

2024YJXGG-E53 物理学院 7D211024 微纳光子学 姜明明

2024YJXGG-E54 物理学院 6B211001 高等量子力学 李晋斌

2024YJXGG-E55 集成电路学院 6B221003 数字信号处理的VLSI设计 刘伟强

2024YJXGG-E56 人工智能学院 7D161014 智能计算机图形学 邵伟

南京航空航天大学党政办公室 2024年 10月 12日印发

		2024-10-12T09:42:38+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。